ARCA - Presupuesto 2025
Cuenta AIF

CONCEPTO

| - INGRESOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
Ingresos No Tributarios
Ingresos de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Otros Ingresos Corrientes

11 - GASTOS CORRIENTES
Gastos de Operacién
Personal

Bienes y Servicios
Depreciacion y Amortizacion
Gastos ajenos a la Operacion
Intereses Externos
Transferencias

Impuestos Directos

Otros

Il - RESULTADO ECONOMICO (1-11)

IV - INGRESOS DE CAPITAL
Otros Ingresos de Capital
Otros

V - GASTOS DE CAPITAL
Inversion

Otros Gastos de Capital

VI - RESULTADO FINANCIERO (l11+IV-V)

TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS

VII - FINANCIAMIENTO (V1I-1X)

VIII - FUENTES FINANCIERAS
Disminucidn de Activos Financieros
Aumentos de Pasivos

Prestamos Externos

Incremento del Patrimonio (A.T.N.)
Superavit Financiero

IX - APLICACIONES FINANCIERAS
Aumento de Activos Financieros
Disminucion de Pasivos
Amortizaciones Externas
Disminucién del Patrimonio

Deficit Financiero

Disposicion N° 172/2024 (AFIP)

En miles de pesos
2.976.799.800
2.515.994.100

135.834.700
24.153.400
300.817.600
0
2.354.315.085
2.346.125.710
2.100.000.000
217.412.960
28.712.750
4.813.075

0

3.354.600
21.700

0

622.484.715

28.712.750
28.712.750
0

87.207.365
87.207.365
0

563.990.100
3.005.512.550
2.441.522.450

563.990.100
0
0
0
0
563.990.100
563.990.100
563.990.100
0

0
0
0



